placito, are, avi, atum — sporiť sa, škriepiť sa, viesť spor; Comitibus Budislai ... consanguinei rogarunt commissionem ... pro premissis comparendi in quocunquē iudicio, inquirendi, interpellandi, placitandi, respondendi, advocatos, precepta et interdicta tollendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi: 1393, ZsO I, 2911

placitum, i, n. — **1.** zásada **2.** nariadenie, predpis, ustanovenie; Placuit domino Feliciano ... quod privilegium hoc, scilicet ut, si de cetero homines illi simile conarentur excitare placitum, per testimonium presentis privilegii adnichilaretur: 1139, CDSI I, 77

placo, are, avi, atum — **1.** tíšiť, chlácholiť, upokojovať; Si pretermiserint ipsum diem, iudicem et pristaldum partes placare assumpserunt de communi: 1299, DL 65724; **2.** udobriť si, získať si

plaga¹, ae, f. — **1.** kraj, krajina, zem **2.** strana; Nationes, que vulgo Tartares se appellant, de plaga orientali velud locuste numero ac multitudine prodeuntes: 1241, CDSI II, 68

plaga², ae, f. — **1.** pohroma, nešťastie; Quod quam plures nobiles ... post gravem plagam et sevissimum insultum Tartarorum in hoc regno Hungarie ... monasterii sancti Benedicti ... possessiones ... occupassent: 1256, CDSI II, 387; **2.** rana, úder; Magister Blasius dictus Forgach ... Carolum regem ... viriliter ... est aggressus, et ipsum tam immaniter inuasit, et adeo crebris sibi datis bicellorum ictibus plagas sibi imposuit, quod ... post paucos dies spiritum ... exhalavit: 1386, CDH X/1, 280

plagarius (plagiarius), i, m. — osoba predávajúca ľudí (slobodných i neslobodných) do otroctva, únosca a predajca kresťanských detí; Accideret ut plurimum, quod Turcae, Rasciani alique id genus plagiarii vina in possessionibus gratis bibant et nihilominus

coloni praecium persolvere cogantur: 1571, URBÁRE II, 347; [Valachi] obligati sunt ... vias omnes quibus Poloniam versus ... transitur, a furibus et malefactoribus omnibus, praedonum et plageariorum insolentiis custodire et praecavere: 1576, MATERIALY II, 5

planca (plancia), ae, f. — doska; Item permitimus dictam civitatem post locacionem fossato et planciis communire: 1325, JUCK, 106

planctus, us, m. — nárek, bedákanie, plač; Ascendentes ad dominum christianorum planctus miserabiles audiebantur: 1242, CDH IV/1, 238; Planxerunt eum [i.e. regem Stephanum] planctu cordis fidissimi eratque planctus magnus et inconsolabilis: Compositio saec. XIV., 322

planctus, us, m. — nárek, bedákanie; Flevit ... eum [i.e. filium Emericum] sanctus rex Stephanus et universa Hungaria inconsolabiliter planctu magno valdo: Compositio saec. XIV., 319